



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.678.096,22	2.856.186,60	17.137.118,30	3.826.329,69	16.678.096,22	14.654.472,68
RECEITAS DE CAPITAL	919.481,05	251.205,42	1.507.232,22	366.583,27	919.481,05	282.242,77
SUBTOTAL	17.597.577,27	3.107.392,02	18.644.350,52	4.192.912,96	17.597.577,27	14.936.715,45
(-) DEDUÇÕES	3.144.976,32	548.168,10	3.289.009,00	491.015,71	3.144.976,32	2.796.577,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	36.400,80	218.405,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	893.721,73	96.170,80	577.025,00	70.588,94	893.721,73	676.690,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.700,00	7.280,20	43.681,00	0,00	1.700,00	45.505,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.947,96	0,00	0,00	0,00	7.947,96	6.075,76
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.249.554,59	408.316,30	2.449.898,00	420.426,77	2.249.554,59	2.074.381,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.452.600,95	2.559.223,92	15.355.341,52	3.701.897,25	14.452.600,95	12.140.138,36
RECEITA CORRENTES	16.678.096,22	2.856.186,60	17.137.118,30	3.826.329,69	16.678.096,22	14.654.472,68
RECEITAS DE CAPITAL	919.481,05	251.205,42	1.507.232,22	366.583,27	919.481,05	282.242,77
SUBTOTAL	17.597.577,27	3.107.392,02	18.644.350,52	4.192.912,96	17.597.577,27	14.936.715,45
(-) DEDUÇÕES	3.144.976,32	548.168,10	3.289.009,00	491.015,71	3.144.976,32	2.796.577,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	36.400,80	218.405,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	893.721,73	96.170,80	577.025,00	70.588,94	893.721,73	676.690,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.700,00	7.280,20	43.681,00	0,00	1.700,00	45.505,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.947,96	0,00	0,00	0,00	7.947,96	6.075,76
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.249.554,59	408.316,30	2.449.898,00	420.426,77	2.249.554,59	2.074.381,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.452.600,95	2.559.223,92	15.355.341,52	3.701.897,25	14.452.600,95	12.140.138,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.423.535,63	2.570.589,27	15.423.535,63	1.361.714,48	13.014.672,50	2.787.079,55	12.887.496,82	12.099.375,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.423.535,63	2.570.589,27	15.423.535,63	1.361.714,48	13.014.672,50	2.787.079,55	12.887.496,82	12.099.375,91
DESPESAS DE CAPITAL	1.854.916,89	309.152,82	1.854.916,89	343.769,35	1.451.581,23	252.733,83	1.112.712,44	687.278,11
(-) Deduções	169.000,00	28.166,67	169.000,00	6.345,51	134.397,70	17.608,74	134.397,70	122.241,97
Amortização de Dívida	169.000,00	28.166,67	169.000,00	6.345,51	134.397,70	17.608,74	134.397,70	122.241,97
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.109.452,52	2.851.575,42	17.109.452,52	1.699.138,32	14.331.856,03	3.022.204,64	13.865.811,56	12.664.412,05
RESULTADO	-17.101.504,56	-2.851.575,42	-17.109.452,52	-1.699.138,32	-14.323.908,07	-3.022.204,64	-13.857.863,60	-12.658.336,29
RESULTADO	-14.859.897,93	-2.443.259,12	-14.659.554,52	-1.278.711,55	-12.082.301,44	-2.601.777,87	-11.616.256,97	-10.590.030,59
RESULTADO	-2.656.851,57	-292.351,50	-1.754.111,00	2.002.758,93	120.744,92	679.692,61	586.789,39	-524.273,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-837.285,97	-743.372,22	-858.034,27	-114.662,05	-20.748,30
(-) Disponibilidade de Caixa	796.194,00	1.536.091,51	1.962.030,31	425.938,80	1.165.836,31
(-) Aplicações Financeiras	4.874.906,15	5.973.564,65	5.827.357,81	-146.206,84	952.451,66
(-) Ativo Realizável	-43.159,09	-43.625,89	-22.758,95	20.866,94	20.400,14
(+) Restos a Pagar Processados	-737.088,50	-391.712,32	-235.817,21	155.895,11	501.271,29
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.053.566,59	6.330.945,73	6.672.777,69	341.831,96	2.619.211,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.053.566,59	6.330.945,73	6.672.777,69	341.831,96	2.619.211,10
(I) Dívida Consolidada	-837.285,97	-743.372,22	-858.034,27	-114.662,05	-20.748,30
(-) Disponibilidade de Caixa	796.194,00	1.536.091,51	1.962.030,31	425.938,80	1.165.836,31
(-) Aplicações Financeiras	4.874.906,15	5.973.564,65	5.827.357,81	-146.206,84	952.451,66
(-) Ativo Realizável	-43.159,09	-43.625,89	-22.758,95	20.866,94	20.400,14
(+) Restos a Pagar Processados	-737.088,50	-391.712,32	-592.605,00	-200.892,68	144.483,50
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.053.566,59	6.330.945,73	6.315.989,90	-14.955,83	2.262.423,31
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.053.566,59	6.330.945,73	6.315.989,90	-14.955,83	2.262.423,31